
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Jueves 23 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 27611

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
18

61
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

AGENCIA ESPAÑOLA DE PROTECCIÓN DE DATOS

18616 Anuncio de licitación de: Agencia Española de Protección de Datos.
Objeto:  Servicios  de  limpieza  integral  de  la  sede  de  la  Agencia
Española  de  Protección  de  Datos.  Expediente:  EX20240031.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Agencia Española de Protección de Datos.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2813014D.
1.3) Dirección: Jorge Juan, 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913996307.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aepd.es
1.12) Dirección principal: http://www.aepd.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VHjMJTTb73Q%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sNsUk14eV6B9PLkba5eRog%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5.  Códigos  CPV:  90911200  (Servicios  de  limpieza  de  edificios),  90919200
(Servicios de limpieza de oficinas),  90921000 (Servicios de desinfección y
exterminio), 90923000 (Servicios de desratización) y 98311000 (Servicios de
recogida de lavandería).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

7.  Descripción de la licitación:  Servicios de limpieza integral  de la sede de la
Agencia Española de Protección de Datos.

8. Valor estimado: 750.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 12
meses (el  plazo de duración del  contrato será de 12 meses, desde el  1 de
agosto de 2024, o desde el día siguiente a la formalización del contrato si esta
se produce con posterioridad a dicha fecha).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera: Otros (dEUC).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Jueves 23 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 27612

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
18

61
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato:
17.1)  Consideraciones  tipo  social  (se  establece  la  obligación  del  futuro

adjudicatario debe aplicar a la totalidad de los trabajadores adscritos a la
ejecución del contrato las condiciones laborales previstas en el Convenio
Colectivo Estatal, salvo que el correspondiente convenio de empresa vigente
mejore lo dispuesto en aquél).

17.2) Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer (se garantizará el uso
no sexista del lenguaje en la totalidad de los documentos emitidos.No se
exhibirá a las personas como inferiores o superiores en dignidad humana en
función  de  su  sexo,  o  como  meros  objetos  sexuales,  se  evitarán  los
estereotipos sexistas y se potenciará la diversificación sexual, de roles y de
identidades de género).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Precio (Ponderación: 60%).
18.2) 1.a) Organización y planes del servicio (Ponderación: 23%).
18.3) 1.b) Sistema de control y seguimiento (Ponderación: 12%).
18.4) 1.c) Plan de calidad (Ponderación: 5%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 16 de junio de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Agencia Española de Protección de Datos.  Jorge Juan,  6.

28001 Madrid,  España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  18  de  junio  de  2024  a  las  10:00
(Apertura  documentación  administrativa  sobre  1)  .  Telemática.

21.2.2)  Apertura sobre oferta económica:  2 de julio  de 2024 a las 10:00
(Apertura criterios cuantificables )  .  Telemática.

21.2.3)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  25  de  junio  de  2024  a  las  10:00
(Apertura documentación relativa a criterios basados en juicios de valor) .
Telemática.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Jueves 23 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 27613

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
18

61
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
25.1.3) Localidad: Madriid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +34 913491451.
25.1.8) Fax: +34 913491441.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
25.4.3) Localidad: Madrid .
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: +34 913491451.
25.4.8) Fax: +34 913491441.
25.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000542652.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de mayo de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 16 de mayo de 2024.

Madrid, 16 de mayo de 2024.- Secretaria General AEPD , Cristina López Heras
.

ID: A240023100-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-22T14:57:44+0200




